
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER MORCELLATORE “PIRANHA” DI 
PRODUZIONE RICHARD WOLF GMBH – IMPORTO STIMATO € 150.000,00 
- (CIG: B055243E29)  

 

Determinazione n. 198 in data 16/02/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER MORCELLATORE “PIRANHA” 
DI PRODUZIONE RICHARD WOLF GMBH – IMPORTO STIMATO 
€ 150.000,00 - (CIG: B055243E29) 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 

dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 

contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 

fornitura di beni e servizi; 

- con delibera del Direttore Generale n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il 

“Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario”. 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 

adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. lgs 36/2023, sono da intendersi applicabili, 

per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 

Aziendali in vigore attuative del D.lgs 50/2016.  

PRESO ATTO che: 

- con Determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 1175 del 

26/11/2018 l’ASL BI ha aggiudicato la fornitura di n° 1 morcellatore completo di accessori 

e materiale di consumo per 5 anni, a implementazione/completamento del laser chirurgico 

di produzione Lumenis, mod. "Pulse 100h" per un importo di € 174.606,40 (iva inclusa); 

- ai sensi dell’art. 1, comma 510 della legge 28/12/2015 n. 2018, alla data di adozione del 

presente provvedimento, i beni oggetto della fornitura di che trattasi non rientrano nelle 

categorie di beni di cui al DPCM del 24/12/2015; 

- in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 1, commi 449 e 450, L. 27/12/2006, n. 296, e 

dell’art. 15, comma 13, lett. d), D.L. 6/07/2012, n. 95, convertito in L. 7/08/2012, n. 135 – 

allo stato attuale non risultano attive convenzioni/accordi quadro aventi ad oggetto i 

beni/servizi da acquisire né presso la Società di Committenza Regionale Piemonte – 

S.C.R. S.p.a. né presso CONSIP S.p.A.  

- l’art. 62 del D. lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti possano procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non 

superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, mentre per effettuare le procedure 

di importo superiore le stazioni appaltanti devono essere in possesso di qualificazione; 

- ai sensi dell’articolo 63 D.lgs. 36/2023, l’A.S.L. BI è attualmente inserita nell’elenco delle 

stazioni appaltanti qualificate, con il codice 0000191504, per cui autorizzata a procedere 

Determinazione n. 198 in data 16/02/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

per le acquisizioni di beni e servizi di importo superiore all’importo di cui al punto 

precedente; 

- le disposizioni previste dall’art. 1, c. 450 L. 296/2006 come modificato L. 30/12/2018 n. 145 

art. 1, c. 130, impongono per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, di fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, c. 1, del regolamento di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207; 

DATO ATTO che: 

- con note mail del 17/11/2023 e 21/11/2023 la S.S. Logistica e Acquisti ha richiesto alla 

S.S. lngegneria Clinica e al Direttore della S.C. Urologia la volontà di continuare ad 

utilizzare il materiale di consumo e la durata del ciclo di vita dell’attrezzatura;  

- con nota mail del 27/11/2023 il Direttore della S.C. Urologia ha indicato i fabbisogni del 

materiale di consumo per gli anni a seguire; 

- con Prot. n. 37687 del 01/12/2023 l’ASL BI ha pubblicato l’avviso volontario per la 

trasparenza ex ante e consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 

D.lgs 36/2023, al fine di conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso di 

questa Azienda, vi siano altri operatori economici sul mercato in grado di fornire il 

materiale di consumo compatibili con il morcellatore “Piranha” di produzione Richard Wolf 

GmBH e aventi la medesima equivalenza prestazionale;  

- con Determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 1441 del 

07/12/2023 l’ASL BI ha prorogato l’affidamento in essere con la società Polimed S.r.l. per 

la fornitura del materiale di consumo per un periodo di 6 mesi e comunque fino alla 

conclusione della procedura per l’affidamento del nuovo contratto, alle tariffe economiche 

e alle condizioni in essere per un importo di € 12.500.00 (iva inclusa); 

- alla scadenza fissata per il 15/12/2023 della consultazione di mercato Prot. n. 37687 è 

pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte dell’operatore economico 

POLIMED S.r.l. con sede in Morano Sul Po (Al); 

- con successiva nota mail la S.S. Logistica e Acquisti ha inviato la documentazione tecnica 

alla S.S. lngegneria Clinica e al Direttore della SC Urologia per il parere di competenza; 

- con comunicazione del 27/12/2023 il Direttore della S.S. Ingegneria Clinica ha comunicato 

il proprio parere positivo trattandosi di materiale già precedentemente acquistato; 

VISTI: 

- l’art. 229 comma 2 del D.lgs. n.36/2023, secondo cui le disposizioni del codice, con i 

relativi allegati, acquistano efficacia il 1° Luglio 2023; 

- l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, che individua il ruolo e le funzioni del responsabile unico del 

progetto negli appalti e nelle concessioni; 

- il Regolamento aziendale di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei 

contratti di fornitura di beni e servizi, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 

327 del 31/05/2017; 

Determinazione n. 198 in data 16/02/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- l’art. 17, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

- l’art. 25, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023, che obbliga le stazioni appaltanti a ricorrere a 

procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici nel rispetto delle disposizioni 

di cui al presente codice;  

- l’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina gli affidamenti di importo pari 

o superiore ad € 140.000 ed inferiore alle soglie di cui all’art. 14; 

- l’art. 225, D.lgs. 36/2023 e il D.M. Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 2/12/2016 in 

materia di pubblicazione degli atti di gara. 

RITENUTO pertanto: 

- di assumere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023 la presente 

determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per 

morcellatore “PIRANHA” di produzione RICHARD WOLF GMBH, per una durata di 36 

mesi con eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi, per un importo stimato presunto di € 

150.000,00 opzioni incluse; 

- di indire conseguentemente procedura negoziata senza bando ex art. 50, comma 1, lett. e) 

del D.lgs. 36/2023, da svolgersi mediante la piattaforma telematica MEPA di Consip; 

- di invitare alla presente procedura l’operatore economico Polimed S.r.l. che ha manifestato 

il proprio interesse in risposta all’Avviso di indagine di mercato Prot. n. 37687 pubblicato in 

data 01/12/2023 sulla piattaforma telematica MEPA di Consip e sul sito istituzionale 

dell’ASL BI, le cui proposte sono state ritenute idonee a soddisfare le esigenze di codesta 

Asl; 

- di dare atto che l’importo stimato presunto e l’importo massimo stimato per la fornitura in 

oggetto sono riportati nella tabella che segue: 

Importo fornitura di materiale di 

consumo (36 mesi) 

Importo presunto per rinnovo 

24 mesi e quinto d’obbligo 
Valore massimo 
stimato presunto 

€ 75.000,00 € 75.000,00 € 150.000,00 

 

- di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara”; 

- di individuare la Dott.ssa Leila Rossi, Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti, quale 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) ex art. 15 D.lgs. 36/2023 relativamente al 

presente affidamento, la quale ha reso la dichiarazione di assenza di conflitti di interesse, 

agli atti della presente Struttura, come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 15 recanti 

Determinazione n. 198 in data 16/02/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

«Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di 

contratti pubblici»; 

- di individuare la dott.ssa Elisa Rolando Perino, collaboratore amministrativo presso la S.S. 

Logistica e Acquisti, quale funzionario istruttore; 

- di accantonare per imprevisti, per le finalità di cui agli artt. 9 (Principio di conservazione 

dell’equilibrio contrattuale) e 60 (Revisione prezzi) del D.lgs. n. 36/2023, un importo pari al 

10% del valore globale stimato dell’appalto, e quindi € 15.000,00; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di assumere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023 la presente 

determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per 

morcellatore “PIRANHA” di produzione RICHARD WOLF GMBH, per una durata di 36 

mesi con eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi, per un importo stimato presunto di € 

150.000,00 opzioni incluse; 

2) di indire conseguentemente procedura negoziata senza bando ex art. 50, comma 1, lett. 

e) del D.lgs. 36/2023, da svolgersi mediante la piattaforma telematica MEPA di Consip; 

3) di approvare le condizioni contrattuali previste nella lettera di invito e relativi allegati, 

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

4) di invitare alla presente procedura l’operatore economico Polimed S.r.l. che ha 

manifestato il proprio interesse in risposta all’Avviso di indagine di mercato Prot. n. 37687 

pubblicato in data 01/12/2023 sulla piattaforma telematica MEPA di Consip; 

5) di dare atto che l’importo stimato presunto e l’importo massimo stimato per la fornitura in 

oggetto sono riportati nella tabella che segue: 

Importo fornitura di materiale di 

consumo (36 mesi) 

Importo presunto per rinnovo 

24 mesi e quinto d’obbligo 

Valore massimo 

stimato presunto 

€ 75.000,00 € 75.000,00 € 150.000,00 

 

6) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara”; 

7) di individuare la Dott.ssa Leila Rossi, Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti, quale 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) ex art. 15 D.lgs. 36/2023 relativamente al 

presente affidamento, la quale ha reso la dichiarazione di assenza di conflitti di interesse, 

Determinazione n. 198 in data 16/02/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

agli atti della presente Struttura, come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 15 recanti 

«Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di 

contratti pubblici»; 

8) di individuare la dott.ssa Elisa Rolando Perino, collaboratore amministrativo presso la 

S.S. Logistica e Acquisti, quale funzionario istruttore; 

9) di accantonare per imprevisti, per le finalità di cui agli artt. 9 (Principio di conservazione 

dell’equilibrio contrattuale) e 60 (Revisione prezzi) del D.lgs. n. 36/2023, un importo pari 

al 10% del valore globale stimato dell’appalto, e quindi € 15.000,00; 

10) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

Determinazione n. 198 in data 16/02/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 198 in data 16/02/2024



























FAC-SIMILE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

DA INSERIRE SU CARTA INTESTATA DELL’OPERATORE ECONOMICO 

 

 Pagina  1 di 4 

 
 

Domanda di partecipazione e dichiarazioni a corredo 

rilasciate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

 

OGGETTO: Richiesta di migliore offerta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del 

D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di materiale di consumo per morcellatore 

“PIRANHA” di produzione RICHARD WOLF GMBH – sulla Piattaforma MEPA di 

CONSIP (CIG: B055243E29) 

Il Sottoscritto  ................................................................................................................................................................................  

nato a  ............................................................................................................................  il ............................................................  

nella sua qualità di  ........................................................................................................................................................................  

[eventualmente] giusta Procura generale/speciale allegata n. rep.  ............................... del  ..........................................................  

autorizzato a rappresentare legalmente la Ditta/Società 

con sede legale in  .....................................................  CAP .............. via ............................................................ n°  ....................  

Stato  .........................................................................  P. IVA  ..........  ...........................................................................................   

iscrizione al Registro delle Imprese della CCIAA di   al n.  ..............  

CHIEDE 

- di essere ammesso a partecipare alla procedura in oggetto per i seguenti Lotti:  ...................................................................  

- di partecipare alla procedura in oggetto nella seguente forma: 

 singolarmente, come:  

 Impresa o Società 

 Consorzio fra Società cooperative di produzione e lavoro o fra Imprese artigiane (art. 65, co. 2, lett. b) e c) del 

D.lgs. n. 36/2023); 

 Consorzio stabile (art. 65, co. 2, lett. d) del D.lgs. n. 36/2023); 

 Libero Professionista 

 Associazione professionale 

 altro, specificare  ..............................................................................................................................................  

 come membro del Raggruppamento Temporaneo (art. 65, co. 2, lett. e) del D.lgs. n. 36/2023) formato da:  

Denominazione o ragione sociale Forma Giuridica Sede Legale 

1   

2   

Il Soggetto mandatario è  ...........................................................................................................................................  

 come soggetto facente parte del seguente Consorzio ordinario di concorrenti (art. 65, co. 2, lett. f) del D.lgs. n. 

36/2023) formato da:  

Denominazione o ragione sociale Forma Giuridica Sede Legale 

1   

2   

Il Soggetto mandatario è  ...........................................................................................................................................  

 come soggetto facente parte della seguente aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, 

comma 4-ter, D.L. n. 5/2009, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 33/2009 (art. 65, co. 2, lett. g) del D.lgs. n. 

36/2023): 

Denominazione o ragione sociale Forma Giuridica Sede Legale 

1   

2   

Ulteriori informazioni sull’aggregazione  ..................................................................................................................  

 come G.E.I.E. - Gruppo Europeo di Interesse Economico (art. 65, co. 2, lett. h) del D.lgs. n. 36/2023) formato da: 



FAC-SIMILE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

DA INSERIRE SU CARTA INTESTATA DELL’OPERATORE ECONOMICO 

 

 Pagina  2 di 4 

 
 

Denominazione o ragione sociale Forma Giuridica Sede Legale 

1   

2   

Il Soggetto mandatario è  ...........................................................................................................................................  

- consapevole delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione 

od uso di atti falsi, anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché in caso di esibizione di atti 

contenenti dati non più corrispondenti a verità; 

- consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione o della documentazione 

presentata, il soggetto offerente verrà escluso dalla procedura o, se risultato affidatario, decadrà dall’affidamento medesimo; e 

che, qualora la non veridicità fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 

1456 cod. civ.; 

DICHIARA 

- ai fini delle comunicazioni relative al presente appalto, di eleggere domicilio digitale ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 36/2023 

al seguente indirizzo di posta elettronica certificata (PEC): 

………………………………………………………………………….; 

- per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia, il domicilio fiscale, il codice fiscale, la 

partita IVA, l’indirizzo di posta elettronica certificata o strumento analogo negli altri Stati Membri, ai fini delle comunicazioni 

di cui all’art. 90 del Codice; 

- di non voler subappaltare parte del contratto a terzi; [o, in alternativa] di voler subappaltare le seguenti 

prestazioni____________________ nella misura del ________ [elencare le prestazioni che si intende subappaltare e la 

relativa quota (espressa in percentuale) sull’importo contrattuale]; 

- di non partecipare alla gara contemporaneamente in forme diverse [se l’operatore economico dichiara di partecipare in più di 

una forma, allega la documentazione che dimostra che la circostanza non ha influito sulla gara, né è idonea a incidere sulla 

capacità di rispettare gli obblighi contrattuali]; 

 per i Raggruppamenti temporanei e Consorzi ordinari costituiti ex art. 68 del D.lgs. n. 36/2023: 

1. che, nell’ambito del raggruppamento temporaneo/consorzio ordinario, l’impresa designata mandataria/capogruppo è: 

 ........................................................................................................................................................................................  

2. che le imprese mandanti sono:  .......................................................................................................................................  

3. che la prestazione sarà così ripartita: 

Impresa  per una quota del  ....................................................................... % 

Impresa  per una quota del  ....................................................................... % 

 per i Raggruppamenti temporanei o consorzi ordinari non ancora costituiti ex art. 68 del D.lgs. n. 36/2023: 

di impegnarsi irrevocabilmente, in caso di aggiudicazione della procedura in oggetto, a conferire mandato collettivo speciale 

con rappresentanza all’impresa a tale scopo individuata nella presente dichiarazione, qualificata come capogruppo mandataria, 

la quale stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e delle imprese mandanti; di impegnarsi altresì a perfezionare in 

tempo utile il relativo mandato irrevocabile indicando nel medesimo atto la quota di partecipazione di ciascuno 

all’associazione ed a conformarsi alla disciplina prevista dalle norme per i raggruppamenti temporanei; 

 per i Consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro o tra imprese artigiane ex art. 65, co. 2, lett. b) e c) del D.lgs. n. 

36/2023, esclusi i Consorzi stabili e i Consorzi ordinari 

che questo consorzio fra società cooperative / tra imprese artigiane concorre per i seguenti consorziati: 

1. ragione sociale ............................................ sede  .......................................codice fiscale .....................................  

2. ragione sociale ............................................ sede  .......................................codice fiscale .....................................  

 per i Consorzi stabili ex art. 65, co. 2, lett. d) del D.lgs. n. 36/2023 

che questo Consorzio stabile concorre:  

 in proprio 

 per conto di tutti gli operatori economici consorziati  

 per conto dei seguenti operatori economici consorziati:  

1. ragione sociale ............................................. sede  .......................................... codice fiscale .................................  

2. ragione sociale ............................................. sede  .......................................... codice fiscale .................................  



FAC-SIMILE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

DA INSERIRE SU CARTA INTESTATA DELL’OPERATORE ECONOMICO 

 

 Pagina  3 di 4 

 
 

- i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza etc.) dei soggetti di cui 

all’art. 94, commi 3 e 4 del D.lgs. n. 36/2023, oppure indica la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi 

possono essere ricavati in modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta: 

Nome completo (Nome e Cognome)   

data e luogo di nascita  

Codice fiscale  

Posizione/Titolo ad agire:  

Residenza:  

Ripetere tante volte quanto necessario 

- che in relazione ai soggetti sopra indicati non sussistono le cause automatiche di esclusione di cui all’art. 94, commi 1 e 2 del 

D.lgs. n. 36/2023 né le cause non automatiche di esclusione di cui all’art. 98, comma 3, lettere g) ed h) del D.lgs. n. 36/2023 

[allegare alla presente domanda di partecipazione eventuali dichiarazioni aggiuntive relative alla sussistenza o meno di 

cause di esclusione automatica o non automatica]; 

- che l’Operatore economico, in applicazione della L. n. 68/1999 (Norme sul diritto al lavoro dei disabili), occupa un numero di 

dipendenti 

 inferiore a 15 (quindici) e pertanto non è soggetto agli obblighi di cui alla predetta legge;  

 pari o superiore a 15 (quindici) e inferiore a 35 (trentacinque) ma non ha effettuato nuove assunzioni a tempo 

indeterminato dopo il 18 gennaio 2000 e pertanto non è soggetta agli obblighi di cui alla predetta legge; 

 pari o superiore a 15 (quindici) e attesta l’ottemperanza agli obblighi di cui alla predetta legge; 

Ufficio di competenza _________________________________________________ Via _______________ n. 

_________ CAP __________ TEL _____________ FAX ______________ PEC _____________________________; 

- di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella documentazione gara;  

- di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione appaltante con  delibera del 

Direttore Generale n. 350 del 28/07/2022, reperibile sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it- sezione Amministrazione 

trasparente - Disposizioni generali - Atti generali e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai 

propri dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 

- di accettare il patto di integrità allegato agli atti di gara; 

- che il numero seriale della marca da bollo di € 16,00 con la quale assolve al pagamento del bollo ai fini della partecipazione 

alla presente procedura, la cui copia si allega a sistema, è _________________________________; 

- [per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia] di impegnarsi ad uniformarsi, in caso di 

aggiudicazione, alla disciplina di cui agli artt. 17 comma 2 e 53 comma 3 del D.P.R. n. 633/1972 e a comunicare alla stazione 

appaltante la nomina del proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

- [per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186 bis del R.D. n. 

267/1942] ad integrazione di quanto indicato nella parte  III, sez. C, lett. d) del DGUE, i seguenti estremi del provvedimento 

di ammissione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare: 

____________________________; nonché di non partecipare alla gara quale mandataria di un raggruppamento temporaneo 

di imprese [oppure] che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale ai 

sensi dell’art. 186  bis, comma 6 del R.D. n. 267/1942; 

- ai fini di cui all’art. 53, comma 16-ter del D.lgs. n. 165/2001 (clausola di pantouflage): 

 che l’Operatore non ha concluso e si impegna a non concludere, nel triennio successivo alla cessazione del rapporto, 

contratti di lavoro subordinato o autonomo con ex dipendenti dell’ASL BI che abbiano esercitato poteri autoritativi o 

negoziali per conto dell’Azienda Sanitaria; 

 che l’Operatore non ha attribuito e si impegna a non attribuire, nel triennio successivo alla cessazione del rapporto, 

incarichi ad ex dipendenti dell’ASL BI che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto dell’Azienda 

Sanitaria; 

 che l’Operatore è consapevole che, ai sensi del predetto art. 53, comma 16-ter, i contratti conclusi e gli incarichi 

conferiti in violazione di tali prescrizioni sono nulli e che è fatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o 

conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi 3 anni, con l'obbligo di restituzione dei 

compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti; 

http://www.aslbi.piemonte.it-/


FAC-SIMILE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

DA INSERIRE SU CARTA INTESTATA DELL’OPERATORE ECONOMICO 

 

 Pagina  4 di 4 

 
 

- per fruire delle riduzioni di cui all’art. 106, comma 8 del D.lgs. n. 36/2023, di possedere le seguenti certificazioni: 

________________________________________________; 

- di applicare il CCNL indicato dalla Stazione appaltante o altro CCNL equivalente avente il seguente codice alfanumerico 

unico di cui all’art. 16 quater del D.L. n. 76/2020: _________________________________________; 

- di garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato; 

- di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali e di accettare il trattamento; 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 35, comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023: 

 di AUTORIZZARE la Stazione appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla 

gara in quanto NON COSTITUISCE SEGRETO TECNICO O COMMERCIALE e pertanto è consapevole che, a 

seguito di eventuale richiesta formale di accesso agli atti da parte di soggetti concorrenti alla gara in qualità di 

controinteressati, la Stazione appaltante ne consentirà la visione o l’estrazione di copia; 

[oppure] 

 di NON AUTORIZZARE la Stazione appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno 

eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale in quanto COSTITUISCE SEGRETO TECNICO O 

COMMERCIALE nelle seguenti parti:  

(identificare specificando puntualmente tramite l’indicazione numerica di capitoli, paragrafi, pagine, scheda tecnica, 

disegni etc…..) 

- documentazione tecnica: (volume/dossier)  

 .....................................................................................................................................................................................  

- scheda tecnica: 

 ..................................................................................................................................................................................... 

 .....................................................................................................................................................................................  

- planimetrie/disegni tecnici/depliant: 

 .....................................................................................................................................................................................  

- altro: 

 ..................................................................................................................................................................................... 

 .....................................................................................................................................................................................  

IN QUANTO: (indicare motivatamente le specifiche ragioni di tutela del segreto industriale o commerciale) 

.............................................................................................................................................................................................  

E A COMPROVA DI QUANTO SOPRA ALLEGA: (allegare eventuale documentazione a comprova della asserita 

segretezza tecnica - commerciale, con riferimento a brevetti, licenze, diritto di esclusività…..) 

.............................................................................................................................................................................................  

.............................................................................................................................................................................................  

.............................................................................................................................................................................................  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Luogo, e data  IL DICHIARANTE 

 

   

 

 

  

 

NOTA BENE 

- la presente dichiarazione deve essere sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un VALIDO 

documento di identità del sottoscrittore. 



 

 Pagina  1 di 3 

 
 

Allegato_Patto_integrità 

 
Patto di integrità tra ASL BI e gli Operatori Economici partecipanti alle procedure di 

affidamento contrattuale 

 

Il presente Patto deve essere obbligatoriamente sottoscritto dal Rappresentante legale di ciascun Soggetto 
Concorrente e presentato insieme alla domanda di partecipazione. Il patto d’integrità, debitamente sottoscritto 
dall’operatore economico partecipante alla gara, è considerato elemento essenziale dell’offerta. 

Il presente documento dovrà essere allegato al contratto a formarne parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
Il sottoscritto  ................................................................................. in qualità di  ............................................................................................................. 

della Società  .................................................................................... con sede legale in  ................................................................................................... 

Via .................................................................................... codice fiscale/P.IVA ...........................................................................  

partecipante alla gara per l’affidamento/fornitura/servizi/lavori  ..................................................................................................  

(Codice Identificativo Gara – C.I.G: B055243E29)  

vista la normativa e gli atti di riferimento seguenti: 

 La Legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

 Il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) approvato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ex CIVIT) con 
delibera n. 72/2013 dell’11/09/2013; 

 Il D.P.R. 16/04/2013, n. 62 col quale è stato emanato il “Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di ASL BI pubblicato nella sezione corruzione del sito ASL 

 Il Codice di Comportamento ASL BI pubblicato nella pagina trasparenza del sito ASL 

 

DICHIARA DI ACCETTARE QUANTO SEGUE 

 
Articolo 1 

Ambito di applicazione 

1. Il presente Patto di Integrità regola i comportamenti degli operatori economici e dei dipendenti della Azienda Sanitaria 
Locale BI (nel seguito: ASL BI), nell’ambito delle procedure di affidamento e gestione degli appalti di lavori, servizi e 
forniture di cui al D.Lgs. n. 36/2023. 

2. Esso stabilisce la reciproca e formale obbligazione tra ASL BI e gli operatori economici individuati al comma 1, di 
improntare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza, nonché l’espresso impegno 
anticorruzione consistente - tra l’altro - nel non offrire, accettare o richiedere somme di denaro o qualsiasi altra 
ricompensa, vantaggio o beneficio. 

3. Il Patto di Integrità costituisce parte integrante e sostanziale dei contratti stipulati da ASL BI. L’espressa accettazione 
dello stesso costituisce condizione di ammissione alle procedure di gara ed alle procedure negoziate di importo pari o 
superiori ad € 40.000,00. Tale condizione deve essere esplicitamente prevista nei bandi di gara e nelle lettere d’invito. 



 

 Pagina  2 di 3 

 
 

4. Una copia del Patto di Integrità, sottoscritta per accettazione dal soggetto concorrente (legale rappresentante), deve 
essere consegnata unitamente alla documentazione amministrativa richiesta ai fini della procedura di affidamento. Per i 
consorzi ordinari o raggruppamenti temporanei l’obbligo riguarda tutti i consorziati o partecipanti al raggruppamento 
o consorzio. 

Articolo 2 
Obblighi degli operatori economici nei confronti della Stazione appaltante 

1. In sede di affidamento di contratti di lavori, servizi e forniture, l’operatore economico:  

1.1 dichiara di non avere influenzato il procedimento amministrativo diretto a stabilire il contenuto del bando o di altro 
atto equipollente al fine di condizionare le modalità di scelta del contraente da parte dell’…. di non aver corrisposto né 
promesso di corrispondere ad alcuno – e s’impegna a non corrispondere né promettere di corrispondere ad alcuno – 
direttamente o tramite terzi, ivi compresi i soggetti collegati o controllati, somme di denaro o altra utilità finalizzate a 
facilitare l’aggiudicazione e/o gestione del contratto;  

1.2 dichiara, con riferimento alla specifica procedura di affidamento, di non avere in corso né di avere praticato intese 
e/o pratiche restrittive della concorrenza e del mercato vietate ai sensi della normative vigente, ivi inclusi gli artt. 101 e 
segg. del Trattato sul Funzionamento dell’Unione Europea (TFUE) e gli artt. 2 e segg. della legge 287/1990, e che 
l’offerta è stata predisposta nel pieno rispetto della predetta normativa; dichiara altresì, che non si è accordato e non si 
accorderà con altri partecipanti alle procedure di gara per limitare con mezzi illeciti la concorrenza;  

1.3 dichiara di aver preso visione del Codice di Comportamento aziendale e di condividere i principi in esso enunciati, 
impegnandosi a rispettarli;  

1.4 si impegna a segnalare ad ASL BI qualsiasi illecito tentativo da parte di terzi di turbare, o distorcere le fasi di 
svolgimento della procedura di affidamento e/o l’esecuzione del contratto;  

1.5 si impegna a segnalare ad ASL BI qualsiasi illecita richiesta o pretesa da parte dei dipendenti dell’amministrazione o 
di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla procedura di affidamento o all’esecuzione del contratto;  

1.6 si impegna, qualora ritenga che i fatti di cui ai precedenti punti 1.4 e 1.5 costituiscano reato, a sporgere denuncia 
all’Autorità giudiziaria o alla polizia giudiziaria;  

1.7 si impegna a non concludere rapporti di lavoro subordinato o autonomo e comunque a non attribuire incarichi ad 
ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni per il 
triennio successivo alla cessazione del rapporto e dichiara altresì che all’interno della propria organizzazione non 
prestano attività lavorativa o professionale ex dipendenti pubblici che rientrino nella previsione normativa dell’art. 1, 
comma 42, lett. l) della legge 190/2012 e s.m.i. 

2. Nelle fasi successive all’aggiudicazione, gli obblighi si intendono riferiti all’aggiudicatario il quale avrà l’onere di 
pretenderne il rispetto anche dai propri subcontraenti. A tal fine, la clausola che prevede il rispetto degli obblighi di cui 
al presente patto sarà inserita nei contratti stipulati dall’appaltatore con i propri subcontraenti. 

Articolo 3 
Obblighi dell’ASL BI  

1. Il personale, i collaboratori ed i consulenti di ASL BI impiegati ad ogni livello nell’espletamento di questa gara e nel 
controllo dell’esecuzione del relativo contratto assegnato, sono consapevoli del presente Patto d’Integrità, il cui spirito 
condividono pienamente, nonché delle sanzioni previste a loro carico in caso di mancato rispetto di questo Patto. 

2. L’ASL BI si obbliga a rispettare i principi di lealtà, trasparenza e correttezza e ad attivare i procedimenti disciplinari 
nei confronti del personale a vario titolo intervenuto nel procedimento di affidamento e nell’esecuzione del contratto in 
caso di violazione di detti principi e, in particolare, qualora riscontri la violazione dei contenuti dell’art. 14 del D.P.R. 
16.04.2013, n. 62 e delle disposizioni di cui alla delibera aziendale n. 46/2014 del 28/01/2014 sopracitata, o di 
prescrizioni analoghe per i soggetti non tenuti all’applicazione dello stesso.   
 



 

 Pagina  3 di 3 

 
 

Articolo 4 

Violazione del Patto di Integrità  

1. La violazione di uno degli impegni previsti dal presente documento da parte dell’operatore economico, in veste di 
concorrente, comporta l’applicazione delle sanzioni di seguito previste: 

a) l’esclusione dalla procedura di affidamento e l’incameramento della cauzione provvisoria 

2. La violazione di uno degli impegni previsti dal presente documento da parte dell’operatore economico, riscontrata in 
un momento successivo all’aggiudicazione, comporta l’applicazione delle sanzioni di seguito previste, che potranno 
essere applicate congiuntamente o alternativamente in base alla gravità o alle modalità con cui viene perpetrata la 
violazione: 

a) revoca dell’aggiudicazione;  

b) applicazione di una penale da determinarsi, a seconda della gravità dell’infrazione, sulla base dei criteri che saranno 
stabiliti nell’ambito di ciascun capitolato di gara. Tale penale potrà eventualmente essere detratta dall’importo ancora 
dovuto all’aggiudicatario; 

c) risoluzione di diritto del contratto eventualmente sottoscritto ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 del Codice Civile e 
incameramento della cauzione definitiva; 

d) valutazione della violazione del presente Patto ai fini dell’esclusione degli operatori economici dalle procedure di 
affidamento previste all’articolo 94, e ss. del D.Lgs. 36/2023.   

3. L’ASL BI può non avvalersi della risoluzione del contratto qualora la ritenga pregiudizievole rispetto agli interessi 
pubblici, quali quelli indicati all’art. 121, comma 2, d.lgs. 104/2010 e s.m.i.. 

È fatto salvo in ogni caso l’eventuale diritto al risarcimento del danno.  

4. La violazione di cui al presente articolo è dichiarata in esito ad un processo di verifica condotto dalla struttura 
aziendale responsabile del relativo procedimento, in cui venga garantito adeguato contraddittorio con l’operatore 
economico interessato.  

L’accertamento della violazione può anche essere successivo alla completa esecuzione del contratto e valevole sia ai fini 
dell’applicazione della penale sia con riferimento all’irrogazione della sanzione accessoria comportante l’esclusione 
dell’operatore economico dalla partecipazione alle successive procedure di gara indette da ASL BI ai sensi dell’art. 4, 
comma 2, lett. d) del presente Patto. 

 
 
 
 
 PER ACCETTAZIONE Per l’ASL BI 
 Per la ditta 

 
 -----------------------  -------------------------- 
 
 



 

 Pagina  1 di 2 

 
 

Allegato_Dichiarazione_flussi_finanziari 

 

Dichiarazione ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2010 sui flussi finanziari 

 

Il Sottoscritto  .........................................................................................................................................................................................................................  
nato a  ........................................................................................................................................................  il ............................................................................  
nella sua qualità di  ..............................................................................................................................................................................................................  
autorizzato a rappresentare legalmente la Ditta/Società  ....................................................................................................................................  
con sede legale in  .....................................................................  CAP ...................................... via ............................................................ n°  ...............  
codice fiscale ................................................................................  P.ta IVA ..........................................................................................................................  
domicilio fiscale: 
Indirizzo  ...........................................................................................................  Città  ...................................................................  Prov. ..........................  
Tel.  ............................................................  Fax  ....................................................   
E-mail (per comunicazioni relative ai pagamenti) .................................................................................................................................................   
 
1. ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili 

e penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi;  

2. consapevole che, qualora fosse accertata ai sensi e per gli effetti dell’art. 71 e 75 del D.P.R. 445/2000, la non 
veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’impresa qui rappresentata verrà esclusa dalla procedura di 
gara per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione medesima; inoltre, qualora la 
non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la sottoscrizione e l’inizio 
dell’esecuzione del contratto, quest’ultimo potrà essere risolto di diritto dalla Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 
1456 c.c; 

DICHIARA 

in relazione al dispositivo dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 
2010, n. 187, che tutte le somme dovute a questa Ditta dovranno essere corrisposte mediante:  

 Accredito su c/c postale dedicato 

2 car 2 car. 1 car 5 caratteri 5 caratteri 12 caratteri  

                           

                           

PAESE CHECK CIN ABI CAB N°CONTO 

Intestato  a:  ....................................................................................................................................................... con spese a ns. carico.  

 

 Accredito su c/c bancario dedicato 

2 car 2 car. 1 car 5 caratteri 5 caratteri 12 caratteri  

                           

                           

PAESE CHECK CIN ABI CAB N°CONTO 

Intestato  a:  ....................................................................................................................................................... con spese a ns. carico.  

Che le generalità delle persone delegate ad operare su di esso sono:  



 

 Pagina  2 di 2 

 
 

COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

  

  

  

 

 Altri strumenti di pagamento idoneo a consentire la piena tracciabilità delle operazioni (determinazione Autorità 
per le Vigilanza su contratti pubblici n. 8 in data 18 novembre 2010): 

 

 

 

 

DICHIARA ALTRESÌ 

Di impegnarsi, in caso di variazione del conto corrente dedicato, a darne tempestiva comunicazione. 

 
La firma qui apposta vale come consenso, a norma degli artt. 23 e 26 D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, ai soli fini 
sopraindicati. 
 

 

Luogo, e data  IL DICHIARANTE 
 

   
 
 
NOTA BENE 

- la presente dichiarazione deve essere sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un 
VALIDO documento di identità del sottoscrittore.  

 



PREZZO UNITARIO comprensivo di 
spese di consegna ed eventuali altri 

oneri
N° PEZZI ANNUI

IMPORTO 
COMPLESSIVO 12 MESI 

PRESUNTO

IMPORTO 
COMPLESSIVO 36 
MESI PRESUNTO

400

210

180

40

13

2

11

2

0

Allegare documento di identità

Richiesta di migliore offerta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di materiale di consumo per 
morcellatore “PIRANHA” di produzione RICHARD WOLF GMBH – sulla Piattaforma MEPA di CONSIP (CIG: B055243E29)

Ragione Sociale Ditta offerente:_______________________________________________________________________

Firma del Legale Rappresentante

DESCRIZIONE 

SACCA ASPIRATORE M/U 2,5 LITRI

Offerta n. ____________________ del _________________________________________

% IVA

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

TRAPPOLA M/U x ISTOLOGICO

IMPORTO TOTALE COMPLESSIVO PER 36 MESI

di cui per oneri aziendali

Tempi di consegna dal ricevimento dell'ordine

GUARNIZIONE NERA x VALVOLA

SET TUBI MORCELLATORE M/U
FILTRO MORCELLATORE M/U

LAMA P/U x RESETTORE STORZ
LAMA MORCELLATORE M/U x RESETTORE

O-RING BLU x MANIPOLO


